
 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Plynofikace Teplárny Tábor-TTA1 

Ev. č. Z2022-018149  

Strana: 1 / 2 

 

 

Zadavatel, 

C-Energy Planá s.r.o., 

Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí, 

IČ: 251 06 481 

Název veřejné zakázky: 

Plynofikace Teplárny Tábor-TTA1, 

Ev. č. Z2022-018149  

Zadavatel poskytuje v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a v návaznosti na 
ustanovení článku 11 Části 1 Zadávací dokumentace dále uvedené vysvětlení, změnu nebo 
doplnění Zadávací dokumentace:  

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. 2 

Dotaz č. 1 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

Žádost o vysvětlení se týká dokumentu dle souboru „K-20220511-D1_Cast 2-Navrh Smlouvy o 
DILO“– vysvětlení části článku 16. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA A ZA 
AKONTACI. 

V požadavcích na bankovní záruky za provedení díla není ve smlouvě o dílo čl. 16 zcela jasný 
přechod z 1. BZ (ve výši 6% ceny díla) do 2. BZ (4 %). V odst. 16.1.1 a 16.1.2 jsou uvedeny 
shodné doby ukončení platnosti těchto BZ. 

Prosíme o vysvětlení, případně úpravu příslušných znění ve smlouvě o dílo. 

Odpověď zadavatele: 

Ustanovení dle odstavce 16.1.2 není s ohledem na finální podobu zadávacích podmínek 
veřejné zakázky relevantní (požadovaná délka bankovní záruky dle tohoto ustanovení činí 0 
dnů).   

Zadavatel proto v zájmu jednoznačnosti na základě výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace upravuje znění odstavce 16.1 Návrhu smlouvy o dílo uvedeného v Části 2 
Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky uveřejněného na profilu zadavatele dne 12. 5. 
2022, jak dále uvedeno: 

Odstavec 16.1. Bankovní záruka za provedení DÍLA se ruší a nahrazuje se dále uvedeným 
novým odstavcem 16.1 Bankovní záruka za provedení DÍLA: 

16.1 Bankovní záruka za provedení DÍLA 

16.1.1 ZHOTOVITEL se zavazuje zajistit a předat OBJEDNATELI bankovní záruku za 
provedení DÍLA ve výši šest procent (6%) SMLUVNÍ CENY bez DPH v měně, ve které 
je SMLUVNÍ CENA. Tuto bankovní záruku předá ZHOTOVITEL OBJEDNATELI nejpozději 
před uplatněním faktury za první v pořadí ZHOTOVITELEM uplatněnou dílčí platbu na 
základě postupu DÍLA v souladu s Přílohou 10 SMLOUVY (obdržení této bankovní 
záruky je podmínkou zaplacení první v pořadí ZHOTOVITELEM uplatněné dílčí platby 
na základě postupu DÍLA). Bankovní záruka za provedení DÍLA musí být platná 
nejméně do doby šedesáti (60) dnů po datu podpisu protokolu o KONEČNÉM 

PŘEVZETÍ technologické části DÍLA dle odstavce 32.3 SMLOUVY oběma smluvními 
stranami. 



 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Plynofikace Teplárny Tábor-TTA1 

Ev. č. Z2022-018149  

Strana: 2 / 2 

 

16.1.2 Neobsazeno. 

16.1.3 ZHOTOVITEL je povinen nejméně třicet (30) dní před ukončením platnosti bankovní 
záruky za provedení DÍLA dle předcházejícího odstavce 16.1.1 SMLOUVY předložit 
OBJEDNATELI bankovní záruku za provedení DÍLA ve výši dvou procent (2%) 
SMLUVNÍ CENY bez DPH v měně, ve které je splatná SMLUVNÍ CENA. Platnost této 
bankovní záruky bude stanovena ode dne následujícího po dni ukončení platnosti 
bankovní záruky dle předcházejícího odstavce 16.1.1 SMLOUVY a skončí nejdříve 
šedesát (60) dní po datu podpisu protokolu o KONEČNÉM PŘEVZETÍ DÍLA dle 
odstavce 32.4 SMLOUVY.  

16.1.4 Bankovní záruka za provedení DÍLA dle odstavce 16.1.1 a 16.1.3 SMLOUVY musí 
být vydána prvotřídní evropskou bankou s ratingem S&P minimálně BBB+, na 
které se ZHOTOVITEL a OBJEDNATEL shodnou. 

16.1.5 Bankovní záruka za provedení DÍLA musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, 
vyplatitelná na první požádání a bez toho, aby banka zkoumala důvody 
požadovaného čerpání, a nesmí být v rozporu s podmínkami uvedenými ve 
vzorovém formuláři, který je uveden v Příloze 8 SMLOUVY. Na posouzení a na 
odsouhlasení vhodnosti banky a formuláře a musí být OBJEDNATELI poskytnuta 
lhůta nejméně sedm (7) dní. 

16.1.6 Povinnost obstarat bankovní záruku za provedení DÍLA má ZHOTOVITEL. Veškeré 
náklady spojené s touto bankovní zárukou za provedení DÍLA a jejím obstaráním 
jsou zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ a hradí je ZHOTOVITEL. 

16.1.7 V případě zpoždění termínu pro KONEČNÉ PŘEVZETÍ DÍLA v souladu s odstavcem 
32.3 a 32.4 SMLOUVY z důvodů, které leží na straně ZHOTOVITELE, je ZHOTOVITEL 
povinen prodloužit na své náklady příslušnou bankovní záruku za provedení DÍLA 
tak, aby odpovídala podmínkám odstavce 16.1 SMLOUVY. Při nesplnění této 
povinnosti ZHOTOVITELEM, má OBJEDNATEL právo, čtrnáct (14) dnů před ukončením 
platnosti původní bankovní záruky za provedení DÍLA, použít stávající bankovní 
záruku za provedení DÍLA nebo její část ve svůj prospěch, aniž by tím omezil svá 
jiná práva daná mu SMLOUVOU. Částka takto čerpaná z bankovní záruky bude 
ZHOTOVITELI OBJEDNATELEM vrácena bezodkladně poté, co ZHOTOVITEL předloží 
OBJEDNATELI prodlouženou bankovní záruku. 

16.1.8 Bankovní záruka za provedení DÍLA slouží k zajištění všech závazků ZHOTOVITELE 
ze SMLOUVY nebo se SMLOUVOU souvisejících. Součástí těchto povinností 
ZHOTOVITELE je i předložení bankovní záruky za provedení DÍLA dle odstavce 
16.1.3 SMLOUVY. 

16.1.9 Bankovní záruky za provedení DÍLA v souladu odstavci 16.1.1 a 16.1.3 mohou být 
sloučeny do jedné bankovní záruky s tím, že tato bankovní záruka bude nejméně 
třicet (30) dní před ukončením požadované platnosti bankovní záruky za provedení 
DÍLA v souladu odstavci 16.1.1 a 16.1.3 prolongována na příslušnou platnost 
bankovní záruky a současně snižována z 6% na 2% SMLUVNÍ CENY bez DPH. 

16.1.10 Bankovní záruky v souladu odstavci 16.1.1, 16.1.3 a 16.2.1 mohou být nahrazeny 
adekvátním pojištěním smluvních záruk v souladu s ustanovením § 2868 a násl. 
Občanského zákoníku, a to za stejných podmínek jako bankovní záruky uvedené 
v tomto článku 16 SMLOUVY. 

Dne 8. 7. 2022 

Za zadavatele 
C-Energy Planá s.r.o. 

E-CONSULT, s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele pověřený administrací zadávacího řízení 


		2022-07-08T07:58:51+0200
	Jiří Švarc




